Como recaudo ejecutivo, se allegó el Pagaré No. 5830089508, suscrito el 29 de 
junio de 2023 por la parte demandada SERVIAGRO JCJ S.A.S., a través de su 
representante legal, Jose Obdulio Sossa Ladino, en calidad de avalista, en favor 
de BANCOLOMBIA S.A., por la suma de CIENTO DIECISIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS DOCE PESOS ($117.428.712.00) 
M/CTE. 

Advierte el despacho, que el pagaré aportado como recaudo para la ejecución, 
constituye instrumento eficaz para acceder a librar el mandamiento de pago, bajo 
los términos previstos en el Código de Comercio, en sus artículos 621 y 709, en

[...]

representado legalmente por el señor JOSE OBDULIO SOSSA LADINO, con 
domicilio en este municipio de Riosucio Caldas y a favor de BANCOLOMBIA S.A., 
por las sumas de dinero que se encuentran contenidas en el siguiente pagaré:  

PAGARE No. 5830089508. 

1. Por la suma de CIENTO QUINCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA 

Y CUATRO MIL CIENTO DIEZ PESOS ($115.254.110.00) M/CTE, por 
concepto de capital insoluto de la obligación. 

1.1. Por los intereses moratorios pactados sobre el saldo capital insoluto, 

sin superar los máximos legales permitidos, desde la presentación 
de la demanda y hasta que se haga efectivo el pago total de la 
obligación.  

2. Por la suma de DOS MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS 

SESENTA Y CUATRO PESOS ($2.056.764.00) por concepto de interés de 
plazo a la tasa del IBR NAWV + 8.000 puntos E.A. causados del 30/07/2023 
al 29/08/2023, respecto de la cuota de fecha 29/08/2023. 

3. Por la suma de UN MILLON NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS ($1.989.438.00) por 
concepto de interés de plazo a la tasa del IBR NAWV + 8.000 puntos E.A. 
causados del 30/08/2023 al 29/09/2023, respecto de la cuota de fecha 
29/09/2023. 

4. Por la suma de DOS MILLONES CINCUENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS ($2.054.539.00) por concepto 
de interés de plazo a la tasa del IBR NAWV + 8.000 puntos E.A. causados 
del 30/09/2023 al 29/10/2023, respecto de la cuota de fecha 29/10/2023. 

5. Por la suma de UN MILLON NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
CIENTO CUARENTE Y CINCO PESOS ($1.989.145.00) por concepto de 
interés de plazo a la tasa del IBR NAWV + 8.000 puntos E.A.  causados del 
30/10/2023 al 29/11/2023, respecto de la cuota de fecha 29/11/2023 

6. Por la suma de DOS MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS VEINTE PESOS ($2.052.820.00) por concepto de interés 
de plazo a la tasa del IBR NAWV + 8.000 puntos E.A. causados del 
30/11/2023 al 29/12/2023, respecto de la cuota de fecha 29/12/2023 

7. Por la suma de DOS MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS CINCO MIL PESOS ($2.174.605.00) por concepto de cuota 
de fecha 29/01/2024. 

7.1 Por la suma de DOS MILLONES VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y SIETE PESOS   ($2.027.237.00) M/CTE, causados del 30/12/2023 
al 29/01/2024 

SEGUNDO: SE NIEGA el mandamiento de pago, por concepto de intereses 

de mora, respecto a las sumas de dinero, relacionadas en los numerales 
2,3,4,5,6 y 7, teniendo en cuenta que se trata de intereses respecto a las